
Página 1 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

 

           DIARIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 
DE CASSERENGUE -DPL 

 
 
 
 

 

Edição Ordinária Bimestral Nº 021 Casserengue-PB, 08 de janeiro de 2024 Página 1 
 

 

 
Casa “Valmir Antônio da Costa” 

 
�� ������	 
���

�� �

 
� �����
��
� ���

 
DANILO MARQUES DOS SANTOS ALMEIDA 

PRESIDENTE 
 

MARIA CELINA DOS SANTOS SILVA 
VICE -PRESIDENTE 

 
AVERALDO PEREIRA DE LIMA 

1º SECRETÁRIO 
 

JOSÉ WELLITON TAVARES SANTOS 
2º SECRETÁRIO 

 
������� ����

IONAR ALVES DA SILVA 
FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS 

SUENYA ROSA DE ARAUJO SOUZA 
SEVERINO DE LIMA RIBEIRO 

PAULO ROBERTO MACENA DA SILVA 
 

 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
 
PORTARIA 34/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

 

 

RESOLVE: 

 EXONERAR JOÃO VITOR COSTA DE MENEZES, do cargo de 

DIRETOR LEGISLATIVO, símbolo CMC-CC-2, integrante do Grupo 

Operacional Direção e Assessoramento Intermediário, a partir desta data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 
Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA 35/2023 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

EXONERAR MARIA DAS DORES SILVA SANTOS, do cargo de 

CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, símbolo CMC-CC-5, integrante 

do Grupo de Atividades de Nível Básico, a partir desta data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 
Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIAS 2023 

Instituido pela Resolução 02/1998, de 12 de março de 1998 

  

DIARIO OFICIAL DO PODER 
LEGISLATIVO DE CASSERENGUE - DPL 

Instituido pela Resolução 04/1998, de 12 de março de 1998 



Página 2 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

PORTARIA 36/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

 EXONERAR JOACI SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo de CHEFE 

DE SEÇÃO DE ZELADORIA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA, símbolo 

CMC-CC-5, integrante do Grupo de Atividades de Nível Básico, a partir desta 

data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 
Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 37/2023 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE:  

 

Exonerar JAQUELINE COSMO DA SILVA, do cargo de 

ASSESSORA TÉCNICA PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DO 

VEREADOR SEVERINO DE LIMA. 

   

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

PORTARIA Nº 38/2023 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar LUIZ DIÊGO COSTA DE MACÊDO, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DO 

VEREADOR FRANCINALDO BARBOSA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023.. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 39/2023 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar JOSÉ VITÓRIO VICENTE DE SOUZA do cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA VICE 

PRESIDÊNCIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 

 



Página 3 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 40/2023 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

 

RESOLVE: 

  

Exonerar JOBSON PEREIRA DE SOUSA, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

VEREADORA IONAR ALVES DA SILVA. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 41/2023 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar KESYA SAMARA SANTOS DE MEDEIROS, para o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante 

do Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE 

DO VEREADOR PAULO ROBERTO MACENA DA SILVA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 42/2023 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar LIVIA AUGUSTO DE MELO, do cargo de ASSESSORA DE 

GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio de Gabinete, a 

partir desta data com exercício no GABINETE DA 2ª SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 43/2023 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar JORDAN RICHELIO ABREU E LIMA, para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 1ª 

SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 



Página 4 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 44/2023 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar THIAGO FERREIRA DE OLIVEIRA LIMA, do cargo de 

ASSESSORA TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

VEREADORA SUENYA ROSA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 45/2023 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar WENDOSN LOPES FERREIRA do cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 30 de novembro de 2023. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
 
PORTARIA 01/2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

 

RESOLVE: 

 Nomear JOÃO VITOR COSTA DE MENEZES, para o cargo de 

DIRETOR LEGISLATIVO, símbolo CMC-CC-2, integrante do Grupo 

Operacional Direção e Assessoramento Intermediário, a partir desta data. 

 

 Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 
Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

 

PORTARIA 02/2024 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

 

RESOLVE: 

PORTARIAS 2024 



Página 5 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

 Nomear WESLEY PAULINO DA SILVA, para o cargo de 

COORDENADOR DE PLENÁRIO, símbolo CMC-CC-3, integrante do Grupo 

de atividades de nível médio, a partir desta data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 
 
 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA 03/2024 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

Nomear MARIA DAS DORES SILVA SANTOS, para o cargo de 

CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, símbolo CMC-CC-5, integrante 

do Grupo de Atividades de Nível Básico, a partir desta data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 
 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA 04/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

Nomear JOACI SANTOS DE OLIVEIRA, para o cargo de CHEFE 

DE SEÇÃO DE ZELADORIA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA, símbolo 

CMC-CC-5, integrante do Grupo de Atividades de Nível Básico, a partir desta 

data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 
 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA 05/2024 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

 Designar para comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Casserengue, realizando procedimento 

licitatórios constantes da Lei Federal nº 8.666, a partir desta data até 

31.12.2024.  

1. IRANEIDE BELARMINO DE SENA – CPF 128.951.714-24 – 

PRESIDENTE 

2. JOÃO VITOR COSTA DE MENEZES – CPF 129608444-24 – 

MEMBRO 

3. WESLEY PAULINO DA SILVA– CPF 082186554-41 – MEMBRO 

 
 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 
Danilo Marques dos Santos Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 06/2024 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 



Página 6 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE:  

 

Nomear ALLYSSON SILVA DE ARAÚJO, para o cargo de 

ASSESSORA TÉCNICA PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DO 

VEREADOR SEVERINO DE LIMA. 

   

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 07/2024 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear LUIZ DIÊGO COSTA DE MACÊDO, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DO 

VEREADOR FRANCINALDO BARBOSA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 08/2024 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear JOSÉ VITÓRIO VICENTE DE SOUZA para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA VICE 

PRESIDÊNCIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 09/2024 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear MARIA JOSEILDA OLIVEIRA LIMA, para o cargo de 

ASSESSORA TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

VEREADORA SUENYA ROSA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 

 

 

 

 



Página 7 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 10/2023 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

RESOLVE: 

  

Nomear JOBSON PEREIRA DE SOUSA, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

VEREADORA IONAR ALVES DA SILVA. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 11/2024 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear JORDAN RICHELIO ABREU E LIMA, para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 1ª 

SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 12/2024 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

RESOLVE: 

  

Nomear KESYA SAMARA SANTOS DE MEDEIROS, para o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante 

do Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE 

DO VEREADOR PAULO ROBERTO MACENA DA SILVA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 13/2024 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear ANA CLARA SANTOS SILVA, para o cargo de 

ASSESSORA DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 2ª 

SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 



Página 8 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 021 Cassrengue PB, 08 de janeiro de 2024 
 
 

. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
PORTARIA Nº 14/2024 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear WENDOSN LOPES FERREIRA, para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de janeiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 
 
 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE –PB 
R. Durval da Costa Lira. 383 - Centro – Casserengue -  PB  
CEP 58238-000 
Horário de Funcionamento: Seg. á Sex. Das 07h às 13h. 
GUTEMBERG CARDOSO DA SILVA 
EDITOR – REDATOR 
 
IRANEIDE BELARMINO DE SENA 
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA 

JOÃO VICTOR COSTA DE MENEZES 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO 

GENALDO FÉLIX DE ABREU JÚNIOR 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO 

WESLEY PAULINO DA SILVA 
COORDENADOR DE PLENÁRIO 

MARIA DAS DORES SILVA SANTOS 
CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS 

JOACI SANTOS DE OLIVEIRA 
CHEFE DE SEÇÃO DE ZELADORIA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA 

HAROLDO LUCAS PONTES DE LIMA 
RESPONSÁVEL PELO SITE – PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 
TRANSMISSÕES AO VIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


